PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4047/2023

Assunto: Instalação de espaço de lazer com playground e academia ao ar livre no Residencial Santa

Paula.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de espaço de lazer com

playground e academia ao ar livre no Residencial Santa Paula.

Solicitamos estudos para a instalação de espaço de lazer no Residencial

Santa Paula, com o objetivo de oferecer local para reunir famílias com instalação de

playground e academia ao ar livre.

Moradores do bairro bradam pela reinvindicação, haja vista a ausência de

área de lazer na mencionada localidade.

A comunidade reivindica que seja realizado o estudo com brevidade, para

viabilizar a instalação de espaço público com área verde e de lazer para crianças, jovens

e adultos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P